



Zpráva sportovního ředitele pro jednání Pléna OSÚ AD 14.10. 2025

Zpráva zhodnotí období od VH 2025 doteď z pohledu sportovní činnosti v rámci OSÚ AD.

1. Reprezentace

1.1. RD-A,B,C

Reprezentace AD ženy 2025/2026

Ester	Ledecká	RD-A
Martina	Dubovská	RD-A
Barbora	Nováková	RD-A
Tereza	Nová	RD-A*
Elisa M.	Negri	RD-B
Adriana	Jelínková	RD-C
Alena	Labaštová	RD-C
Celine	Sommerová	RD-C
Else	Sommerová	RD-C

*v rekonvalescenci

Reprezentace AD muži 2025/2026

Jan	Zabystřan	RD-A
Jan	Koula	RD-B
Marek	Müller	RD-C
Štěpán	Kroupa	RD-C
David	Kubeš	RD-C

Příprava na sezonu byla nebo stále ještě je v podobě našich top reprezentantů velmi individualizovaná. Důvodem je, že na vrcholné úrovni máme pouze jednotlivce, nejsme tak schopni vytvořit tým, kde by společná příprava dávala smysl, jeden příklad za všechny: velmi těžko spojíme tréninkové potřeby Ester Ledecké a Martiny Dubovské. Společný model přípravy tak aplikujeme u juniorské kategorie, kde se jednotliví reprezentanti zatím nespécializují na konkrétní disciplíny.

Ester Ledecká trénuje v současné době ještě stále v Chile, kde využívá příznivé podmínky končící zimy na jižní polokouli. Velmi důležité pro mužskou reprezentaci je pokračující spolupráce s německou reprezentací, která v loňské sezoně pomohla Janu Zabystřanovi k velkému výkonnostnímu vzestupu. Stěžejní kemp v chilské La Parvě má Zaby již za sebou a v kontrolních závodech jihoamerického poháru potvrdil velmi vysokou a stabilní výkonnost, když 2 závody vyhrál a jednou skončil na druhém místě. Vzhledem k velmi dobrým vztahům s vedením německé reprezentace se mohl k chilskému kempu připojit i náš druhý specialista na rychlostní disciplíny Jan Koula, který si organizaci a preciznost Němců velice pochvaloval. Martina Dubovská pokračuje se svým osvědčeným týmem, který vede hlavní trenér Andrej Prevuzňák, připravují se na Evropských ledovcích. Hned druhý den po tiskové konferenci odletí do finského Levi, kde začnou finální přípravu na první slalom sezony. Adriana Jelínková obměnila realizační tým a nově se připravuje s Italským trenérem Mateem Borlotti. Barbora Nováková pokračuje ve spolupráci se slovincem Rasto Aznohem a fyzioterapeutkou Petrou Noskovou-Oborníkovou. Hledají partnera na mezinárodním poli, protože německý EC speed tým s kterým spolupracovali v minulosti prodělal velké změny a již není vhodným partnerem. Sestry

Sommerovi pokračují v individuální přípravě se svým otcem, Elese se zúčastnila 2 kempů s RDJ-ženy. Alena Labaštová se po 3 letech vrací k plné tréninkové zátěži, dále pokračuje s M. Kolářem. Muži RDJ-C se spojili se staršími juniory U21 a vytváří funkční jednotku s názvem Tech tým.

1.2. RD junioři

Reprezentace AD juniorky 2025/2026

Lara	Huml	RDJA U18
Eliška	Hordossy	RDJA U18
Adéla	Novakovská	RDJA U18
Natali	Machytková	RDJA U18
Tereza	Koutná	RDJA U21
Katrin	Kudělásková	RDJB U21
Ema	Banková	DJ U 18

Reprezentace AD junioři 2024/2025

Patrik	Forejtek	RDJA U21
David	Janda	RDJA U21
Aldo	Tomášek	RDJA U21
Jan	Knobloch	RDJB U21
Jan	Kolb	RDJA U18
Kryštof	Rycek	RDJB U18
Oliver	Kašing	RDJB U18
Ludvík	Vacek	RDJB U18
David	Chroustovský	DJ U18
Adam	Kučera	DJ U18
Jan	Pešl	DJ U18
Albert	Bednář	DJ U18

RDJ bylo rozděleno na U21 a U18 z několika opodstatněných důvodů. Tím hlavním důvodem je velký rozdíl mezi „prvorochačkem“ ve věku 16 let a starším juniorem, který se připravuje na závody vyšších levelů. Z pohledu metodiky jak práce s technikou a taktikou tak s výběrem závodů je určitě vhodnější tuto kategorii rozdělit na mladší U18 a starší U21. U RDJ- mužů se to podařilo uskutečnit v plném rozsahu. Starší U21 se navíc spojili s kluky RD-C a vytvořili funkční jednotku s názvem Tech tým. RDJ ženy nebylo naplněno do plného počtu, proto fungují spojené v jednu funkční skupinu.

1.3. Trenérské zabezpečení RD+RDJ – Svaz smlouva

Koordinátor reprezentačních družstev je šéftrenér RD, sportovní ředitel Jan Fiedler

Muži Tech tým + RDJ

Šéftrenér RDJ: Martin Štěpán (trenérsky se věnuje U18)

Trenér Tech tým: Martin Ivanko

Trenér Tech tým: František Andrlé (přípravné období, v závodním variabilní využití)

Trenér U18: Tomáš Matas

RDJ Ženy

Šéftrenér RDJ: Ivan Ilanovský

Kondičním trenér všech reprezentačních družstev je František Andrlé.

Fyzioterapeut/ti je/jsou dle potřeby najímán na jednotlivé kempy přípravy, popř. na určité bloky v závodním období.

1.4. Plán přípravy RD/RDJ

Jak už bylo uvedeno top reprezentanti se připravují individuálně, OSÚ AD přispívá na zabezpečení jejich přípravy a sportovní činnosti v maximální možné míře dle kritérií dělení finančních prostředků pro RD-A. Nosný společný program byl naplánován pro RDJ a Tech tým. Všechny 3 družstva mají vypracovaný schválený plán přípravy, který byl v jarních a letních měsících identický a mohl tak sdružit určité náklady na fyziopopř. kondičního trenéra. V průběhu podzimu se programy jednotlivých družstev rozdělují dle potřeb a zaměření směrem k blížící se sezoně. V případě zájmu mohou být plány jednotlivých družstev posílány. Financování jednotlivých družstev viz. rozpočet OSÚ AD. Za dodržení rozpočtu jednotlivých družstev odpovídají jejich vedoucí a sportovní ředitel. Reporty z jednotlivých kempů přípravy mohou být rozeslány na vyžádání.

Rámcový program RDJ+Tech tým

1. Květen Kaunerta/Stubai: 8 dní lyže
2. Červen Francie L2A: 9 dní lyže
3. ½ června – červenec: kondiční blok
4. Srpen Saas-Fee: 15 dní lyže
5. Září: Litva 7 dní + 4 dny Pitztal
6. Říjen AUT/ SWE 13 dní lyže
7. Listopad: NOR/SWE: 15 dní lyže

1.5. Výhled na sezonu 25/26

Sezona světového poháru začne v rakouském Söldenu již příští víkend 25.-26.10., české barvy bude hájit Adriana Jelínková, v mužské kategorii zástupce mít nebudeme. V průběhu sezony budeme pravidelně vídat Ester Ledeckou v rychlostních disciplínách, Martinu Dubovskou a Adrianu Jelínkovou v technických disciplínách, Adrianu ve slalomu občas vystřídá jedna ze sester Sommerových. V mužském kolotoči SP budeme pravidelně vídat pouze Jana Zabystřana, který v letošní sezoně kromě rychlostních disciplín zařadí i některé obří slalomy. Do sezony nezasáhne Tereza Nová, která se zotavuje po fatálním zranění. SLČR vypsali sbírku na zajištění nejlepší možné rehabilitační péče, která je také díky citlivé a kvalitní novinářské práci daří úspěšně naplňovat. Terka Nová je s respektem k její osobě uváděna jako člen reprezentace, protože svými výkony ještě před zraněním kritéria pro zařazení bezpečně splnila. Reprezentační smlouvu však vzhledem k povaze svého zranění podepsat nemohla.

Olympijská sezona je vždy speciální, jinak tomu bude letos, kdy se po dvou „asijských“ Olympiádách vrací akce do Evropy. Alpské disciplíny poprvé v historii nebudou na jednom místě, ženy pojedou v Cortině a muži v Bormiu. Z organizačního pohledu je to to pro menší reprezentaci jako Česko velká komplikace, protože v minulosti jsme si mezi ženským a mužským týmem často trenérsky vypomáhali, to vzhledem ke cestovní vzdálenosti kolem 4,5h nebude možné. V současné chvíli máme 3 účastnická místa pro ženy a 2 pro muže. Velmi blízko je navýšení na 4 ženy a 3 muže, záleží zda se Martina ve slalomu a Zaby ve sjezdu dokážou vrátit do top 30 pořadí světového poháru. Ve hře jsou ještě další místa v takzvané realokaci, kde jsme díky Ester a Zabymu poměrně vysoko v žebříčku pořadí.

Hlavním cílem je získání medaile a k tomu 2 umístění v top 10.

Junioři budou mít svůj vrchol v březnu na Mistrovství světa juniorů daleko na severu v norském Narviku. Máme několik želízek jako Tereza Koutná, Natali Anna Machytková, David Janda, Aldo Tomášek nebo Patrik Forejtek, tito závodníci se budou snažit promluvit také do olympijské nominace.

2. Světový pohár Špindlerův Mlýn 2026

Světový pohár se do Česka a Špindlerova Mlýna vrací po třech letech. Zatímco v posledním ročníku 2023 došlo kvůli problémům se sněhem k úpravě programu a ve Špindlu se představily „jen“ slalomářky, nadcházející ročník 2026 nabídne plný program v podobě sobotního obřího slalomu a nedělního slalomu. Termín 24.-25.1. 2026 je více než příhodný, protože se jedná o poslední zastávku kolotoče SP v technických disciplínách před startem Olympijských her. Těšit se tak můžeme na kompletní světovou špičku v čele s nejlepší lyžařkou historie Mikaelou Shiffrin, které budou šlapat na paty osvědčená jména i mladé vycházející hvězdy jako Zrinka Ljutic nebo Lara Colturi. Z našich reprezentantek je bezesporu největším želízem v ohni Martina Dubovská, v obřím slalomu pak Adriana Jelínková. Díky pořadatelské kvótě se na start může postavit až 6 našich zástupkyň, je to však omezené světovým rankingem. V současné chvíli by se kvalifikovaly 3-4 ženy do obřího slalomu a 5-6 do slalomu, bude to záležet na jejich postavení v listině FIS platné v termínu závodu.

Pořadatelství Světového poháru je kompletně v rukou SLČR, předsedou LOC je pan Ladislav Forejtek, který je také zároveň předsedou úseku alpských disciplín. Ředitelem závodu bude Petr Záhrobský ml. a velitelem tratě Jan Fiedler, sportovní ředitel ÚAD. Finančně je akce zajištěna s významnou podporou NSA v kategorii VSA MD (významná sportovní akce mimořádné důležitosti).

3. Republikový výběr žáků

Trenérská rada žactva byla doplněna a pracuje v letošní sezoně v následujícím složení:

Jiří Matějů - předseda
Šimon Vojta
Ludvík Vacek
Petr Záhrobský
Jan Březina

poradní hlas:
Eva Erlebachová
Jan Němec ml.

RVŽ funguje dále ve svém modelu otevřené skupiny pro přípravné kempy. Složení RVŽ čítá pro sezonu 25/26 34 sportovců a je pro ně připravený v roce 2025 následující program:

10.5 kondiční testy Brno
13.5. - 18.5. lyžařské soustředění Hintertux
poslední víkend červen JETSURF Valtice (2 dny)
první polovina července WAKE kemp SEČ (2 dny)
7.8. - 9.8. BIKE kemp Trutnov
25. - 29.8. kondiční soustředění v Trutnově
9. - 14.11. lyžařské soustředění
30.11. - 5.12. lyžařské soustředění

4. Další činnost v rámci OSÚ AD

4.1. Sbírka Postavme Terku zpět na nohy

Tereza Nová utrpěla v lednu 2025 v tréninku na sjezd SP v GA-PA velmi vážné zranění, podrobila se několika operacím hlavy. Následky jsou velmi vážné. SLČR vypsala na podporu rehabilitace sbírku, která byla komunikována v médiích i na sociálních sítích. Prodej lístků na SP Špindl byl také spojen s dobročinnou akcí na podporu Terky a jejího návratu do normálního života.

4.2. Trenérský seminář Praha 6.9. 2025

Více než šedesát trenérů z celé České republiky i Slovenska se v sobotu 6. září zúčastnilo vzdělávacího semináře pro trenéry alpských disciplín. Celodenní program kombinoval dopolední teoretické prezentace a odpolední praktická cvičení. Akce nabídla pestrou škálu odborných témat a přinesla účastníkům nové poznatky i inspiraci pro každodenní trenérskou praxi.

4.3. STK a tvorba SŘ

18.-19.8. 2025 proběhla každoroční schůze STK, jejíž hlavním úkolem je aktualizovat Soutěžní řád pro nadcházející sezonu. Aktualizace musí postihnout veškeré změny v mezinárodních pravidlech i specifické potřeby našeho domácího prostředí. SŘ je finalizovaný, schválený Radou dne 8.10. a Plénu dnes daný na vědomí.

4.4. FIS kongres Zurich

V týdnu 23.-26.9. se konal kongres FIS v Zurichu, kterého se zúčastnili na špičkové úrovni zástupci v jednotlivých komisích. L. Forejtek a J. Fiedler na místě prezentovali SP Špindlerův Mlýn 2026.

Zápisy z komisí v samostatných přílohách.

Jan Fiedler 12.10. 2025

